------------------------------------------ORDEM DO DIA --------------------------------------------- 
Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria no dia dezanove de 
Agosto do ano em curso, eram as seguintes: --------------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 1.680.630,72 € (um milhão seiscentos e oitenta mil 
seiscentos e trinta euros e setenta e dois cêntimos)-------------------------------------------------- 
OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 319.904,90 € (trezentos e dezanove mil novecentos e 
quatro euros e noventa cêntimos) ---------------------------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-----------------------------------OUTRAS DELIBERAÇÕES:

[...]

com o número duzentos e dezanove, ficando arquivado na pasta anexa ao livro de actas, 
depois de rubricado pelo Senhor Presidente e pelo Senhor Secretário da Reunião, relativa à 
aquisição de terreno e execução de um lugar de estacionamento em falta, no valor total de 1 
863,21 € (mil oitocentos e sessenta e três euros e vinte e um cêntimos), dos quais 522,37 € 
(quinhentos e vinte e dois euros e trinta e sete cêntimos) correspondem ao valor do terreno e 
1 340,84 € (mil trezentos e quarenta euros e oitenta e quatro cêntimos) ao valor da execução 
do lugar.---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
- Aprovar o pagamento de Taxa Municipal de Urbanização no valor de 1 235,52 € (mil 
duzentos e trinta e cinco euros e cinquenta e dois cêntimos).-------------------------------------- 
- Aprovar o pagamento de compensações urbanísticas no valor de 1 585,74 € (mil 
quinhentos e oitenta e cinco euros e setenta e quatro cêntimos). ---------------------------------- 
FUNDAMENTOS: Nos termos do artigo 23º do Decreto-lei nº 555/99, de 16 de 
Dezembro, com as alterações introduzidas pela Lei 60/2007, de 4 de Setembro (RJUE), 
cabe à Câmara Municipal deliberar sobre o pedido de licenciamento.

[...]

--------------------------------------------- 
APRESENTANTE: Senhor Vereador José Rosado------------------------------------------------ 
PROPOSTA: Reforçar o apoio em materiais de construção para a conclusão da obra de 
restauro na habitação do Sr. António Calado Mateus Pereira, no valor de 352,68€ (trezentos 
e cinquenta e dois euros e sessenta e oito cêntimos).------------------------------------------------ 
FUNDAMENTOS: 1. Os materiais inicialmente previstos não são suficientes para a 
conclusão da obra;----------------------------------------------------------------------------------------